
  DETERMINAZIONE N. 625  del  4 SETTEMBRE 2018

 

1 di 5

Regione Piemonte

STRUTTURA 
SOC DIREZIONE SANITARIA  PRESIDI 

OSPEDALIERI  VERBANIA-DOMODOSSOLA

Direttore: Dr. Francesco Garufi

 

O
G
G
E
T
T
O

LIQUIDAZIONE MAV EMESSI DALL’AUTORITA’ NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE - SOPRAVVENIENZE PASSIVE – ESERCIZIO 
2018



  DETERMINAZIONE N. 625  del  4 SETTEMBRE 2018

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura

………………………….

                                                 

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

    Il Responsabile del Procedimento           Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri
                                                                            Verbania-Domodossola
    (D.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)                            (Dott. Francesco GARUFI)
                                           



  DETERMINAZIONE N. 625  del  4 SETTEMBRE 2018

 

3 di 5

IL DIRETTORE STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Considerato che:

la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1377 del 21-12-2016 di 
attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della L. 23 dicembre 2005, n. 266 prevede che le 
stazioni appaltanti di cui all’art. 3., comma 1, lettera o) del D.Lgs. n. 50 / 2006, “sono 
tenute al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza del bollettino MAV 
emesso dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla 
somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo” e resi 
disponibili nell’apposita area riservata del “Servizio Riscossione Contributi”

con l’art. 19 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 convertito nella L. 11 agosto 2014 n. 114, 
l’Autorità Nazionale Anticorruzione è subentrata nei compiti e nelle funzioni della 
soppressa Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e fornitura 
(AVCP)

da una verifica effettuata dall’ANAC sui MAV emessi e oramai scaduti non risulta il 
pagamento della contribuzione dovuta dall’ASL VCO quale stazione appaltante per le 
seguenti gare:

- Convenzione per l’attività di trasporto sanitario di emergenza in forma continuativa – 
n. gara 2528206/2011 – importo contributo € 600,00 di cui al MAV emesso dall’AVCP n. 
01030495970501849 - prot. ASL VCO tipo 9 n. 2149 del 21.08.2018

Evidenziato che con comunicazione inviata via pec all’ASL VCO in data 23 gennaio 2018 
e acquisita al protocollo n. 5126 in data 24-01-2018 l’ANAC sollecita il pagamento dei 
MAV in argomento.

Vista la nota prot. ASL n. 49082 del 16.08.2018 a firma del Direttore SOC MCU Dr. 
Gramatica con la quale chiede di provvedere al pagamento di quanto richiesto 
considerata l’impossibilità della sua struttura, struttura che a suo tempo aveva in 
gestione la gara di che trattasi,  a procedere in quanto non più struttura autonoma e 
quindi dotata di potere di spesa.

Dovendo procedere pertanto alla liquidazione del sopracitato MAV avendone verificata 
la correttezza e non essendo l’importo complessivo di € 600,00 ricompreso nei debiti 
dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2011, occorre procedere alla liquidazione dello stesso 
quale sopravvenienza passiva Esercizio 2018.



  DETERMINAZIONE N. 625  del  4 SETTEMBRE 2018

 

4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2018, dell’importo complessivo di € 600,00 riferito 
al seguente MAV:

       - MAV n. 01030397760521959 - prot. ASL VCO tipo 9 n. 2149 del 21.08.2018

emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – quale importo non ricompreso nei debiti 
dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2011 mediante imputazione all’Autorizzazione 38 – 
Conto Economico 3.25.04.20 – Subimpegno 6 come da ordine n. 01/1616 del 21 Agosto 
2018.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

       IL DIRETTORE
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI

VERBANIA-DOMODOSSOLA
                             (Dr. Francesco GARUFI)

  
    Il Responsabile del Procedimento                               
             Paola UBALDINO

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO   

                                     



  DETERMINAZIONE N. 625  del  4 SETTEMBRE 2018

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

